
JABADABADUUU
LETNÍ

AKTIVNÍ  LÉTO

19.  ROČNÍK
2022/23 
ČÍSLO 4

 

Z Á B A V N É  R É B U S Y
T A J E M N Ý  P Ř Í B Ě H

L E T N Í  F I L M O V Ý  K V Í Z
A N K E T Y

R E P O R T Á Ž  Z E
Š K O L N Í H O  P L E S U

 
 



O B L Í B E N É  V Ě C I  N A Š I C H  U Č I T E L Ů

pan učitel Švejcar 
sladkost -  Fairtrade čokoláda mléčná
oblíbená kytička - růže 
vysněné auto - Octavia

paní učitelka Zemanová 
volný čas - křížovky, sudoku
oblíbená kytička - je to jedno,
hlavně když je hezká
oblíbené čtení - detektivky
sladkost - oříšky

paní asistentka Kopecká
 sladkost -  makronky

oblíbená kytička - levandule, pivoňky
vysněné místo - Provence, Francie

 

sladkost - Rafaelo
oblíbená kytička - růže 
jídlo - špagety a nachos

 

paní učitelka Hodková

paní učitelka Jetmarová

sladkost - cokoliv dobrého, ale je vybíravá
oblíbená činnost - badminton s p.uč.
Rambouskovou
oblíbená kytička - slunečnice 
jídlo - nudle PAD THAI
kam by se chtěla podívat - Islandpaní učitelka Pokorná

sladkost -  čokoláda
oblíbená kytička - slunečnice
vysněné místo -  Vietnam
čtení - detektivky, krimi
jídlo - panenka, fazolové lusky, opeč.
brambory

Nikola Jacková IX.C

paní učitelka Říhová
barva -  modrá
oblíbená kytička - orchidej
vysněné místo -  Island, Norsko
oblíbená činnost - sport (běh, plavání, kolo)

paní učitelka Zahálková
 oblíbená činnost - spaní

oblíbená kytička - chryzantémy 
jídlo - řízek a bramborový salát
kam by se chtěla podívat - Švýcarsko

A N E B  U D Ě L E J  R A D O S T  S V É M U  U Č I T E L I

paní učitelka Rambousková
oblíbená kytička - kaktus
vysněné místo - Pico de Teide
činnost - stát na hlavě
barva - černá a černější

 strana 2

 



O B L Í B E N É  J Í D L O  V  N A Š Í  Š K O L N Í  J Í D E L N Ě
Je tomu naštěstí dávno, kdy jídlo ve školní jídelně bylo synonymem pro něco ne

úplně chutného. V současné době ovšem naše jídelna vaří skvělá jídla, která mají k
UHO (univerzální hnědá omáčka) daleko. 

Udělali jsme za vás anketu, co vám chutná nejvíce. 😊
 Pečené kuře s rýží, tzatziky

Paní učitelka Pokorná
 

Boloňské špagety, krupičná kaše, 
Bea 6.třída

Rádi bychom tímto poděkovali kuchařům, kuchařkám a personálu za
jejich práci a přejeme jim zasloužené odpočinkové prázdniny.

Dukátové buchtičky, 
Apolenka 1. třída

Boloňské špagety, 
Jaroušek 1. třída

Svíčková s houskovým knedlíkem
Míša 2. třída

Boloňské špagety, 
cokoliv na asijský způsob
Paní učitelka Jetmarová

 

Boloňské špagety,
Evelína 6. třída

Boloňské špagety,
Karolína 6. třída

Kuřecí steak s rýží, zeleninový salát
Paní asistentka Kopecká,

Kung pao, rýže
Karolína 9. třída

 Rajská omáčka, těstoviny
Ester 5. třída

Krupoto s červenou řepou,
balkánský sýr

Paní učitelka Říhová 

Bramborové knedlíky se
špenátem

Paní učitelka Víchová 

Dukátové buchtičky
Ondra 1. třída

Řízek s bramborem
Matěj 4. třída

Kuřecí steak s rýží, zelenina
Pája 9. třída

Kuře s rýží
Paní asistentka Šlégrová

Kuřecí stehno s rýží nebo se
šťouchanými bramborami

Paní učitelka Hanka Kopecká

Polévky
Paní učitelka Chadimová

 strana 3



Žákovský ples 2023
Letos bylo téma plesu MAFIE

Rozhovor s paní učitelkou
Zahálkovou:

1.Jaké jste měla pocity z příprav?
Ze začátku dobré, poslední týden

nervozita.
2. Jak jste se sama připravovala?

Chaoticky, sháněla kostým +
zkoušky kostýmu

3.Proběhl ples podle vašich
představ?

Žádná očekávání jsem neměla,
bylo to pro mě něco nového.

4. Jaké jste měla pocity na plese?
Na plese jsem byla nadšená, jak
se všichni baví a jak si vyhráli s

kostýmy.
5. Jakou známkou byste ples

hodnotila?
Dvojkou, chyběla mi energie.

Žákovský parlament na plese pracoval
asi tak dva měsíce. S občerstvením,

tombolou i výzdobou jídelny pomohli
dobrovolníci. Podle žákovského

parlamentu se ples vydařil a děkujeme
všem za zapojení a pomoc.

Králem prvního stupně se stal: 
Matěj  Chadima

Královnou prvního stupně se stala:
Dorotka Motlová

Králem druhého stupně se stal:
František Veselý

Královnou druhého stupně se stala:
Bára Ramešová

Zdroj: fotogalerie školy strana 4



Lucie Zdvořilá
vytvořila super plakát
přímo k našemu plesu.
Schválně, kolik našich

učitelů na něm
poznáte.. ? 

,,Ze všeho nejdřív bych chtěl
poděkovat škole za pozvání a

pokračování tradice. Je skvělé,
že se drží a posouvá správným

směrem. Z mého pohledu se
ples povedl, ale to je spíš

otázka na žáky. Snad se jim to
líbilo. Doufám, že se tradice

udrží i na příští roky."

Přinášíme komentář
od Martina Nováka,
bývalého žáka naší

školy a prvního
předsedy žákovského
parlamentu, který se

podílel na přípravě
plesu.

 
 
 
 
 
 

Bára Králová a Kiki Cagáňová  IX.C
Zdroj: fotogalerie školy

Odpovědi: pan ředitel Vomočil, pan
zástupce Švejcar, pan učitel Stolín, pan

učitel Kozák, pan učitel Dvořák, paní
učitelka Vomáčková, paní učitelka

Rambousková

 strana 5



Jak dobře znáte české
 letní komedie?

A) „Krásně je všude, pokud tam
nepřijdou lidé.“ Ze kterého filmu je tato

citace?
 

B) Ze kterého filmu pochází tato hláška: „Toho času
je tak málo… To máte pořád chatu, auto,

domácnost… Já si myslím, že zaměstnání člověka
jenom zdržuje.“

  V podstatě jsme jsme normální
 Čtyři vraždy stačí, drahoušku
 Pátek není svátek

1.
2.
3.

 Dovolená s Andělem
 Kolja
 Účastníci zájezdu

1.
2.
3.

C) „Tati, předjel tě trabant.“
Ze kterého filmu je tato

citace?
  Hogo fogo Homolka

 Jak dostat tatíka do polepšovny
 Na samotě u lesa

1.
2.
3.

D) Co řekne doktor Kája v komedii Slunce,
seno, erotika, když vystoupí z autobusu v

Itálii?
  ,,Ježíš, tady je to krásný! Jako v Krumlově."

 ,,Ty cikády řvou jako krávy!"
 ,,Velebnosti, jdu blejt."

1.
2.
3.

E) Co odvětí policista ve filmu Jak utopit dr.
Mráčka rozradostněnému Vladimíru

Menšíkovi v parku poté, co se jej zeptá, kolik
toho v sobě má, a Menšík mu odpoví: „Dvě

deci.“?
  ,,Dejchněte na mě!"

 ,,Prosím vás, po dvou decích?"
 ,,No to jsou dneska lidi."

1.
2.
3.

F) Ve kterém filmu zazní:
„Ležel tam na břehu jak

vyvrženej vorvaň!“
  Rafťáci 

 Špunti na vodě
 Účastníci zájezdu

1.
2.
3.

G) Co zvolá Jana Preissová, když Josef
Karlík pustí na Tomáše Holého v komedii

Jak dostat tatínka do polepšovny
studenou vodu?

  ,,Jděte vod toho!"
 ,,To není děda, to je Herodes!"
 ,,Taky byste mohli dostat rozum!"

1.
2.
3.

H) Doplňte známou hlášku z komedie Na
samotě u lesa: „To jsou blechy psí…

 
 ...ty nekoušou!"
 ...ty na člověka nejdou!"
 ...ty neskáčou na člověka!"

1.
2.
3.

I) Ve které komedii se řidiči autobusu
dlouze rozmýšleli nad tím, kolik času

dají lidem na pauzu na toaletu?
 
  Dovolená s Andělem

 Slunce, seno, a pár facek
 Účastníci zájezdu

1.
2.
3.

J) Co radí Václav Postránecký Kryštofu
Hádkovi ve filmu Bobule? „A jeďte, kluci,

vopatrně…
  ...opilý řidič, veselý vrah."

 ...ať se vám to víno nerozbije."
 ...řízení a víno k sobě nepasujou."

1.
2.
3.

Karolína Šnajdrová IX.C

ŘEŠENÍ:
A1,B3,C3,D1,E2,F3,G2,H2,I3,J1,

 strana 6



RÉBUSY
Vylušti přesmyčky a najdi jména našich učitelů.

1) KONMIA PVSÁLIAK    ......................................
2) DAARK JRCHÁVEYOV    ...................................
3) DRAAK JÁVRMOETA   ......................................
4) KÁŠUL VOŘKÁD   .............................................
5) SZLÍVĚTVAL CHVÍ   ..........................................
6) NAAJ ÁVCHMOADI   ........................................
7) LADÉA KPOROÁN   ..........................................
8) LAEIC BKÁVODUO   .........................................
9) TEPR TÍLOSN   ..................................................
10) AVE NÁVZMEAO   ..........................................

ŘEŠENÍ: 
1) Monika Lipavská

2) Radka Vejrychová
3) Radka Jetmarová

4) Lukáš Dvořák
5) Vítězslav Vích

6) Jana Chadimová
7) Adéla Pokorná
8) Alice Doubková

9) Petr Stolín
10) Eva Zemanová

Monika Duffková 
Barbora Husáková

Spojovačka:

Český jazyk
Matematika
Výchova k občanství
Angličtina
Zeměpis
Přírodopis

Petr Doseděl
Ondřej Vomočil

Veronika Rambousková
Lukáš Dvořák

Martina Dosedělová
Radka Vejrychová

ŘEŠENÍ:
Čj - R. Vejrychová
M - Lukáš Dvořák

Vo - Ondřej Vomočil
Aj - V. Rambousková

Z - Petr Doseděl
Př - M. Dosedělová

 strana 7



Dnes vám budu vyprávět o tom, co se nám stalo o prázdninách.

Já, moje rodina a naši kamarádi jsme byli na dovolené ve Francii. Jednoho
slunečného dne jsme se rozhodli, že všichni společně pojedeme na cyklovýlet. Vyjeli
jsme a po pár kilometrech, kdy jsem jeli po silnici, jsme se napojili na cyklostezku.
Ze začátku cesta moc příjemná nebyla, protože jsme jeli lesem po kamenech, ale
pak jsme vjeli na cestu, která vedla mezi poli slunečnic. 

Když jsme se zastavili abychom se napili, můj brácha se rozhodl, že si utrhne
slunečnici, aby si ji mohl odvézt domů. Žádné se mu ale nelíbily, a tak se rozhodl, že
půjde hlouběji do pole a najde si hezčí. Nikdo si nevšiml, že odchází, a zjistili jsme to
až po několika minutách. 

Rodiče šli za ním do pole a snažili se ho najít. My děti jsme mezitím čekaly na cestě
skoro 30 minut, když jsme konečně viděly, jak se rodiče vrací. Vrátili se bez bratra.
Rodiče zavolali hasiče, kteří přijeli a taky se pustili do hledání. Už to trvalo skoro 2
hodiny, když hasiči konečně našli stopu. Byl to kousek bráchova trička. Hasiči
zavolali posily a prohledávali i okolní pole. Začínalo se stmívat a nikdo mého bratra
pořád nenašel.

Rodiče nás odvezli na chatu, ve které jsme  bydleli. S námi dětmi tam zůstala
mamka našich kamarádů, zatímco se její manžel a moji rodiče vrátili k polím. My, co
jsem zůstali na chatě, jsme nedokázali usnout. Kolem druhé ráno se rodiče vrátili,
ale  bez bratra. Hasiči je jen poslali domů, aby se vyspali a měli víc energie. Nakonec
se nám všem povedlo usnout.

Tajemný příběh z Provence
 

 strana 8



Když jsem se vzbudili, rodiče už byli pryč. S mamkou kamarádů jsme zajeli k polím. Když
jsme tam dojeli, zjistili jsme, že přes noc tam zavolali policii s vrtulníky. Kromě trička,
které hasiči včera našli, nikdo neměl žádnou jinou stopu. 

Seděli jsme tam asi hodinu, když se rodiče rozhodli, že nás pošlou zpátky na chatu. Nic
moc jsme tam nedělali. V jednu chvíli jsme slyšeli, jak auto zastavuje před chatou. Mysleli
jsme si, že to jsou rodiče s bráchou, ale když jsme vyšli před chatu, zjistili jsme, že to je
policie. Přišli nám říct, že hledání trvá dlouho a že už bráchu možná nenajdou. Nikdo z
nás nevěděl, jak na to reagovat. Policie řekla, že se ještě bubou snažit ho najít. Tou
dobou bylo už celkem pozdě, a tak chvíli potom, co odjela policie, přijeli rodiče. Ten
večer jsme všichni šli spát vyděšení, že už bráchu nikdy neuvidíme.

 Ráno jsme vstali kolem osmé a rodiče už byli pryč. Kolem 10:30 zavolali rodiče, že to
vypadá, že se něco našlo. Nasedli jsme do auta a vyjeli. Cesta autem trvala asi 15 minut.
Když jsme přijížděli k polím, z dálky jsme viděli rodiče stojící vedle nějakého chlapce.
Všichni jsme byli šťastní, že se náš brácha konečně našel, a když jsme zastavili, vyběhli
jsme z auta směrem k nim. Čím víc jsme se ale přibližovali, tím víc se nám na chlapci
něco nezdálo. Měl tmavší a delší vlasy než můj brácha. Přiběhli jsme k nim a  s
překvapeným výrazem jsme si chlapce prohlíželi. 

Nikdo nevěděl, kdo to je, ale náš brácha to nebyl. Snažili jsme se si to nějak vysvětlit,
protože to nikdo z nás nechápal. Všichni, co byli zapojeni do hledání, několikrát prošli to
místo, na kterém chlapce našli. Další věc, co jsme nechápali, bylo to, že mu je 10 nebo 11
let a nedokázal vyslovit jediné slovo. Po nějaké době policie odvezla neznámého chlapce
na stanici. Zůstali jsme u pole a čekali, co bude dál. 

 strana 9



Už byl pomalu čas oběda a vypadalo to, že se pátrání nikam neposouvá, a tak že se zase
vrátíme na chatu. Najednou ale z pole začal vycházet velmi vysoký zvuk. Nevěděli jsme,
co se děje, ale rodiče nám vysvětlili, že to je jen znamení pro vrtulníky. Po pár vteřinách
jsme se o tom přesvědčili, protože nad místem, odkud ten zvuk přicházel, se objevil
vrtulník.

Spustil dolů lano a zůstal stát na místě. Z cesty toho moc vidět nebylo,  ale viděli jsme, že
na konci lana něco je. Vrtulník namotal lano dovnitř a přiletěl za námi na cestu. K
vrtulníku okamžitě přiběhlo několik záchranářů, ale nenechali nikoho z nás projít.
Rodičům se povedlo protlačit se mezi nimi a já slyšela, jak se moje mamka rozbrečela.
Chvilku potom jsme se k vrtulníku dostali i my ostatní. Uvnitř seděl náš brácha, živý a
zdravý. Byli jsme nadšení, že se konečně našel a je v pořádku.

Byli jsme u něj jen chvilku a pak nás záchranáři odtlačili dál od něj, aby mohli pořádně
zjistit, jestli mu nic není. Policisté si ještě zavolali k sobě rodiče, aby mohli probrat ještě
nějaké drobnosti. Netrvalo dlouho a rodiče se vrátili. Výraz, který měli v obličeji, nás
zneklidnil. To, co nám řekli, když přišli, bylo ještě horší. Řekli, že našeho bráchu našli na
stejném místě jako toho cizího chlapce. Policie také dostala hlášení, že v ten stejný čas
jako se našel náš brácha, ten cizí chlapec konečně začal mluvit. Jediné, co ale řekl, bylo
jméno našeho bráchy. Už je to rok, co se to stalo, a nikdo to pořád nedokáže vysvětlit.
Dodnes zatím nikdo nezjistil, kdo byl ten cizí chlapec, a pokaždé, když si někdo z nás, kdo
tam byl, na něj vzpomene, přeběhne mu mráz po zádech.

Autorka: bývalá žákyně naší školy, která nechce být jmenována

Rádi bychom tímto poděkovali paní učitelce Radce Jetmarové, která s
námi spolupracovala celý školní rok na našem časopisu.

Michaela Kopecká a žáci mediální výchovy

 strana 10



Karolína Šnajdrová IX.C

VYBA
RVI

SI

 strana 11



Léto dělají vtipy

Miluji knihy, které vás rozbrečí už na první stránce. Teď čtu učebnici
matematiky pro devátý ročník a je to fakt síla.

Na světě je tolik talentovaných fotografů...
A pak je tu paní, co mě fotila na občanku.

Čím víc vážíš, tím těžší jsi pro únosce. 
Chraň se! Dej si dortík!

Telefony jsou dneska tak drahé, že když upadneš a slyšíš
křupnutí, tak doufáš, že to byla noha. 

Můj přítel zase skončil v nemocnici po tom, co snědl
čokoládu. Moji čokoládu.

Rozhodla jsem se cestovat po světě, dokud
neutratím svoje úspory!

Podle mých výpočtů budu doma v devět večer!

Je to malý a nikdy to neumře, co to je?
No přece Semir Gerkhan.

Jak se říká bumerangu, který se nikdy nevrátí?
Klacek.

Víte, co se stane s češtinářkou, když ji dáte
do horké vody?

Písmenková polévka.

Víte, co dělá trpaslík v moři?
Mikrovlnky.

Přejeme všem učitelům, učitelkám,
zaměstnancům školy a také žákům 

krásné prázdniny! 


